



دوشنبه ۸ خرداد ۱۴۰۲

وطن‌امروز | شماره ۳۷۷۲

ورزشی

اخبار

بایرن مونیخ، کان و صالح‌حمیدز بیج را اخراج کرد

باشگاه بایرن مونیخ تنها دقایقی پس از قهرمانی در یوندرس‌لیگا، مدیر اجرایی و مدیر ورزشی خود را برکنار کرد. نشریه بیلد آلمان تنها دقایقی پس از برگزاری جشن یازدهمین قهرمانی بایرن مونیخ در یوندرس‌لیگا، از اخراج «اولیور کان» مدیر اجرایی و «حسن صالح‌حمیدزیج» مدیر ورزشی باواریایی‌ها خبر داد. با توجه به ناکامی‌های بایرن مونیخ در لیگ قهرمانان اروپا و جام حذفی آلمان و به دردرس افتادن این تیم در یوندرس‌لیگا – که برخلاف فصول گذشته تا هفته آخر بازی‌ها خطر از دست دادن جام را احساس می‌کرد- شائبه اخراج ۲ مدیر اصلی تیم شنیده می‌شد که این اتفاق حتی با وجود قهرمانی باواریایی‌ها در لیگ آلمان رخ داد.گفته می‌شود «یان کریستین درسن» که تاکنون به عنوان مدیر مالی و منابع انسانی باشگاه بایرن مونیخ فعالیت داشته، جانشین اولیور کان خواهد شد.

»»

جنگ ۸ روزه والیبال برای قهرمانی



تیم ملی والیبال ایران از ۲۸ شهریور راهی هانگژوی چین خواهد شد تا در این ۸ روز برای دفاع از عنوان قهرمانی خود در بازی‌های آسیایی تلاش کند. به گزارش سایت فدراسیون والیبال، نوزدهمین دوره بازی‌های آسیایی به میزبانی شهر هانگژوی چین که به دلیل شیوع کرونا با یک سال تأخیر برگزار می‌شود، در ۱۴۰۲ انجام خواهد شد. بنا بر اعلام شورای المپیک آسیای هانگژو از سه‌شنبه ۲۸ تا پنجشنبه ۳۰ شهریور برگزار می‌شود و ۲ تیم برتر هر گروه به مرحله دوم صعود خواهند کرد. جمعه ۳۱ شهریور نیز مرحله دوم به شکل گروهی برگزار می‌شود؛ به این شکل که ۲ تیم اول گروه‌های A و B، ۲ تیم اول گروه‌های C و F و ۲ تیم اول گروه‌های D و E هر کدام در یک گروه به مصاف هم می‌روند. به این ترتیب در مرحله دوم مجموعاً ۱۶ تیم با هم به رقابت می‌پردازند. شنبه اول مهرماه تیم‌ها استراحت دارند و مراسم افتتاحیه بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو در این روز برگزار می‌شود. یکشنبه دوم مهرماه مرحله دوم با برگزاری چند دیدار به پایان می‌رسد و تیم‌های اول هر گروه دوشنبه ۳ مهر در مسابقه نیمه‌نهایی برابر هم قرار خواهند گرفت. دیدارهای رده‌بندی و فینال این مسابقات هم سه‌شنبه چهارم مهرماه برگزار می‌شود تا قهرمان این دوره از مسابقات مشخص شود.

تیم ملی والیبال ایران که دوره گذشته موفق به کسب عنوان قهرمانی شده است در این دوره برای دفاع از این عنوان تلاش خواهد کرد. بازی‌های آسیایی هانگژو به سلسل آخرین قوانین و مقررات FIVB برگزار می‌شود و یکی از رقابت‌های تأثیرگذار در رنکینگ فدراسیون جهانی والیبال است به همین دلیل این مسابقات در سال ۱۴۰۲ که سال برگزاری بازی‌های انتخابی المپیک هم هست، از اهمیت خاصی برخوردار است.

»»

شکست ناباورانه ساحلی‌بازان ایران در فینال مقابل امارات

تیم ملی فوتبال ساحلی کشورمان با شکست مقابل امارات به مقام نایبقهرمانی دومین دوره بازی‌های جهانی ساحلی در عربستان دست یافت. دیدار فینال مسابقات انتخابی دومین دوره بازی‌های جهانی ساحلی اندونزی بین تیم‌های ایران و امارات (شنبه) در ورزشگاه الحمراه جده برگزار شد و در پایان این بازی، ساحلی‌بازان کشورمان با نتیجه ۲ بر ۵ مقابل امارات شکست خوردند تا روپای قهرمانی شاگردان علی نادری بر باد رود.ملی‌پوشان ساحلی کشورمان در همان وقت اول ۳ بر صفر از حریف خود افتادند و در وقت‌های دوم و سوم نتوانستند از سد دفاع اماراتی‌ها عبور کنند. در پایان این مسابقات دروازه‌بان و یک بازیکن از امارات و یک بازیکن از عمان عنوان‌های بهترین‌های این دوره از مسابقات را کسب کردند. ایران و امارات پیش از این ۲ بار در بازی‌های جام بین‌قاره‌ای و جام ملت‌های آسیا با هم رقابت کرده بودند که ساحلی‌بازان کشورمان هر ۲ بازی گذشته را با پیروزی پشت سر گذاشته بودند. امارات و ایران با کسب مقام‌های اول و دوم این مسابقات، صعود خود به مسابقات المپیک ساحلی جهان ۲۰۲۳ بالی اندونزی را قطعی کردند.

»»

۲گزینه اصلی قضاوت داریی ۱۰۱

۲ داور بانجریه کشورمان از شانس بیشتری برای قضاوت در داریی فینال جام حذفی برخوردار هستند. صدویکمین داریی پایتخت بین تیم‌های فوتبال استقلال و پرسپولیس ساعت ۱۸:۳۰ چهارشنبه هفته جاری در چارچوب فینال جام حذفی در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد. پیگیری‌ها نشان می‌دهد بیژن حیدری و اشکان خورشیدی گزینه‌های اصلی قضاوت داریی ۱۰۱ هستند. پیام، برادر بیژن حیدری داریی بر گشت لیگ برتر را قضاوت کرد و با این شرایط قضاوت داریی ۱۰۱ ممکن است خورشیدی شانس بیشتری نسبت به بیژن حیدری داشته باشد. قرار است امروز جلسه‌ای در کمیته داوران فدراسیون فوتبال برگزار شود تا جمع‌بندی نهایی برای انتخاب داور دیدار پرسپولیس – استقلال انجام شود.

استقلال در حالی فصل را به پایان می‌رساند که حالا قرارداد ۶ بازیکن استقلال به پایان رسیده و هر کدام از آنها برای ادامه همکاری وضعیت متفاوتی دارند. در پایان فصل بیست‌ودوم قرارداد ۶ بازیکن استقلال به پایان رسید. شاخص‌ترین نفرات این لیست مهدی قائدی، محمد محبی، عارف غلامی و سیدحسین حسینی هستند. محمدحسین مرادمند و جعفرسلمانی هم ۲ بازیکن دیگری هستند که در پایان فصل بازیکن آزاد می‌شوند و می‌توانند برای فصل آینده تصمیم مدنظر خودشان را بگیرند. همین موضوع بهانه‌ای شد تا وضعیت و مسائل پیرامون تمدید قرارداد بازیکنان مذکور را مرور کنیم.

مهدی قائدی: با اینکه باشگاه استقلال پیش از این رسماً اعلام کرده بود به دنبال حفظ مهدی قائدی است اما به دلیل قرارداد ستاره آبی‌پوشان با الاهلی امارات چند مساله پیش روی وی قرار می‌گیرد. این ستاره بوشهری که با وضعیتی ناآماده از امارات به ایران بازگشت حالا در اوج قرار گرفته و هیچ بعید نیست باشگاه اماراتی بخواهد از بازیکن آماده خود استفاده کند. در بدترین حالت اگر باشگاه اماراتی علاقه‌ای برای ادامه همکاری با وی نداشته باشد، حداقلی خواسته آنها نفع مالی از این بازیکن است. با این اوصاف قطعاً قیمت قائدی کم نیست و شاید از توان باشگاه‌های ایرانی خارج باشد. گزینه تمدید انتقال قرضی هم به دلیل قوانین جدید نقل‌وانتقالاتی لیگ ایران و ممنوعیت به کارگیری بازیکن لژیونر به شکل قرضی عملاً این گزینه را منتفی کرده است. با این اوصاف ادامه همکاری استقلال و مهدی قائدی سخت و دور از ذهن است، مگر اینکه اتفاق خاصی رخ دهد.

محمد محبی: محبی هم وضعیتی مشابه مهدی قائدی دارد با این تفاوت که باشگاه پرتغالی از دست استقلالی‌ها شاکای است، چون باشگاه استقلال در توافق اول با باشگاه سانتاکلارا نتوانست به تعهدات خودش در قبال پرتغالی‌ها عمل کند و بعید به نظر می‌رسد آنها بار دیگر با آبی‌ها وارد مذاکره شده و درباره انتقال محبی توافق کنند. محبی یکی از بازیکنان تأثیرگذار فصل گذشته استقلال بود و توانست توانایی‌هایش را بخوبی در سطح اول فوتبال ایران به نمایش بگذارد اما انگار به انتهای مسیر همکاری با آبی‌ها رسیده و حتی شنیده می‌شود رقبای استقلال به سه دنبال پرداخت رضایتنامه این‌بازیکن و جذب محبی هستند.

عارف غلامی: غلامی یکی از نفراتی است که بابت مسائل مالی

طی فصل گلابه‌مند بود و دیگر در استقلال جزو بازیکنان باتجربه محسوب می‌شود. اگر فرض کنیم مربی خواهان حفظ این بازیکن است، باید دید مدیران استقلال توان جلب رضایت او برای تمدید قرارداد را دارند؟ بعید است او با قیمت‌های پایین یا پیش‌پرداخت اندک قراردادش را امضا کند. اگر چه بارها سعی کرده رضایت هواداران استقلال را کسب کند اما یکی از نفراتی است که با مدیران استقلال طی فصل چالش زیادی داشت.

سیدحسین حسینی: کاپیتان فصل جاری استقلال که سابقه حضور در جام‌جهانی هم در کارنامه‌اش ثبت شده، قطعاً حالا توقع مبلغ درיافتی بیشتری خواهد داشت. بازی مقابل انگلیس و ولز عیار تجربه این بازیکن را بالا برد. طبیعتاً

طی فصل گلابه‌مند بود و دیگر در استقلال جزو بازیکنان باتجربه محسوب می‌شود. اگر فرض کنیم مربی خواهان حفظ این بازیکن است، باید دید مدیران استقلال توان جلب رضایت او برای تمدید قرارداد را دارند؟ بعید است او با قیمت‌های پایین یا پیش‌پرداخت اندک قراردادش را امضا کند. اگر چه بارها سعی کرده رضایت هواداران استقلال را کسب کند اما یکی از نفراتی است که با مدیران استقلال طی فصل چالش زیادی داشت.

سیدحسین حسینی: کاپیتان فصل جاری استقلال که سابقه حضور در جام‌جهانی هم در کارنامه‌اش ثبت شده، قطعاً حالا توقع مبلغ دريافتی بیشتری خواهد داشت. بازی مقابل انگلیس و ولز عیار تجربه این بازیکن را بالا برد. طبیعتاً

پورتو تو قهرمان نشد اما طارمی آقای گل لیگ پر تغال شد

۲۲ گل به نام مهدی

داد. پورتو که فصل گذشته قهرمان لیگ پرتغال شده بود این فصل ۸۵ امتیازی شد و نتوانست از عنوان قهرمانی خود دفاع کند. البته طارمی با ۲۲ گل عنوان آقای گلی لیگ پرتغال را از آن خود کرد و گونسالو راموس از بنفیکا با ۱۹ گل دوم شد. طارمی که به عنوان بهترین بازیکن دیدار با گیمارش انتخاب شد، در پایان بازی گفت: ما از حمایت هوادارانی که به بازی آمدند قدردانی می‌کنیم. از ابتدا تمام تلاش خود را برای رسیدن به هدفمان انجام دادیم اما نتوانستیم قهرمانی را کسب کنیم. مهم‌ترین چیز نگرش و تعهد ما بود. ما عذرخواهی می‌کنیم. در نیمه دوم فمهدیم [بنفیکا] برنده است اما با این وجود می‌خواستیم تا آخر بازی کنیم. ما تمام تلاش خود را تا پایان

«پیر لوتیجی کولینا» تماشاگر ویژه داریی ۱۰۱

مهدی تاج از شیخ محسن المسروری، نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال عمان برای حضور در ایران دعوت کرد و قرار است بزودی جلسه‌ای با او داشته باشد. المسروری در حاشیه حضور در ایران، داریی ۱۰۱ را نیز از نزدیک تماشا خواهد کرد. همچنین فدراسیون فوتبال از پیر لوتیجی کولینا، رئیس کمیته داوران فیفا دعوت کرد تا با حضور در ایران، داریی پیش روی جام حذفی را از نزدیک تماشا کند که کولینا نسبت به حضور در ایران و تماشای دیدار فینال جام حذفی پاسخ مثبت داد.

هدشار به آبی‌ها؛ ۶ بازیکن مؤثر استقلال برای فصل بعد قرارداد ندارند

پروژه حفظ ستاره‌ها



رقابت خوبی با ابوالفضل جلالی داشت و توانست وی را نیمکت‌نشین کند. بازیکن کم‌حاشیه استقلال خوشایند هر مربی‌ای است و در بخش فنی هم تلاش زیادی دارد. بدون حاشیه بودن سلمانی باعث شده جزو معدود بازیکنان ترکیب اصلی استقلال باشد که درصد دریافتی پایینی دارد. سلمانی می‌داند به نمایش خوب در استقلال می‌تواند شانس بازگشت دوباره به تیم ملی را داشته باشد، به شرط آنکه دقت پاس و شوت‌های خود را افزایش دهد. ساپینتو برای فصل بعد حساب زیادی روی حفظ شکله اصلی تیمش باز کرده و باید دید از بین این ۶ بازیکن که حداقل چند نفر آنها جزو ستاره‌های کلیدی تیمش هستند، چند نفر باز هم با پیراهن آبی استقلال به میدان می‌روند.

این بازیکن علاقه‌مند است با استقلال ادامه همکاری دهد ولی باید دید آیا استقلال هم تمایل به تمدید قرارداد با این بازیکن دارد؟

محمدحسین مرادمند: این بازیکن فصل گذشته بیشتر نیمکت‌نشین زوج غلامی – سیلوا بود و در چند مسابقه هم به دلیل مصدومیت نتوانست حضور پیدا کند. اگر مربی هم تمایل داشته باشد وی را حفظ کند بعید است مرادمند به ترکیب اصلی برسد. به هر حال این مدافع باید قبول کند در حد مدافع نیمکت‌نشین توقع دريافتی داشته باشد. در غیر این صورت می‌تواند به دنبال پیشنهادات دیگر برود. **جعفر سلمانی:** سلمانی در ۲ فصل اخیر رضایت فرهاد مجیدی و ریکاردو ساپینتو را در استقلال کسب کرد و



انجام دادیم. وی در واکنش به آقای گلی‌اش در لیگ پرتغال گفت: از هم‌تیمی‌هایم تشکر می‌کنم که به من کمک کردند اما وقتی موفق به قهرمانی نمی‌شویم، نمی‌توانم خوشحال باشم. طارمی درباره قهرمانی بنفیکا گفت: آنها خوب بودند اما ما می‌توانستیم قهرمان شویم و کارهای بیشتری انجام دهیم. فرصت‌هایی برای اضافه کردن امتیازات بیشتر داشتیم اما زندگی همین است. طارمی درباره فینال جام حذفی هم تصریح کرد: ما همیشه تا پایان بهترین تلاش خود را می‌کنیم و برای این جام می‌حتگیم.

پورتو با وجود نایب قهرمانی در لیگ پرتغال این فرصت را دارد که در دیدار فینال جام حذفی قهرمان شود.

بسکتبال ایران در نقطه کنر

حریفان تاندندان مسلح



و این در حالی است که خبری از بازی‌های تدارکاتی و زمان شروع اردوهای شاگردان «هاکان دمیر» نیست. البته این مساله آنجا اهمیت بیشتری می‌یابد که بدانیم سرمربی

به عنوان یکی از رقبای اصلی ایران در مسیر کسب سهمیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس از طریق جام‌جهانی بسکتبال ۲۰۲۳ تا این لحظه بازی‌های تدارکاتی خود را مشخص کرده‌اند

تبلور عزت، حکمت و مصلحت در عرصه دیپلماسی فرهنگی

همان هدفگذاری صحیح، راهبری منسجم و تجمع تمام ظرفیت‌های فرهنگی کشور است که خود را در اشکال متنوع با توجه به مختصات جوامع هدف، نشان می‌دهد. در اینجا، ماهیت تصاویر یکی است اما شکل و ظرافت آنها با یکدیگر متفاوت است. ۳ مولفه عزت، حکمت و مصلحت، ارکان منظومه دیپلماسی فرهنگی کشور محسوب می‌شوند، به گونه‌ای که هیچ یک در روند خلق تصاویر مطلوب و مورد نیاز ما در این عرصه، قربانی یکدیگر نشده و نسبت به دیگری نیز برتری ماهوی ندارند اما با توجه به نقش پررنگ ۲ عامل «محیط» و «فرهنگ» در عرصه دیپلماسی فرهنگی، سیاست‌گذاران فرهنگی کشور تشخیص می‌دهند در هر محیطی، چگونه باید این ۳ مولفه را با یکدیگر ترکیب کرد. در اینجا، اقتضات زمانی و مکانی نقش بسزایی ایفا خواهد کرد که بعدها به تفصیل درباره آنها سخن خواهیم گرفت.

[کاترزا]

سیتی، ما اینجاییم

